
UCHWAŁA NR LXII/338/23 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Baćkowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 i ar. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art.30 ust. 6 i 6a, art.49 ust. 2 i art. 54 ust.7 w związku z art. 91 d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) w uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały NR L/262/22 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 30 maja 2022 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę Baćkowice (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 r., poz. 2132) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 8 ust. 1 pkt 11) otrzymuje brzmienie: 

„11) opiekun stażu, mentor otrzymuje dodatek wynoszący 60,00 zł za każdego nauczyciela powierzonego 
opiece.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: 0D0DE805-4305-4261-ADEA-D44BE1E9F660. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 2022 r. ustawą 
z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r, 
poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 ustawy – 
Karta Nauczyciela funkcji mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego 
w procesie wdrażania do pracy w zawodzie, zmienione zostało rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416, z późn. zm.), w którym w § 5 pkt 2 lit. c, 
w miejsce dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, wprowadzono dodatek funkcyjny dla 
mentora. Jednocześnie, w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. poz. 1798) w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. zachowano 
uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji 
opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa 
w art. 10 ust. 1-5 cyt. ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw przez okres sprawowania tych funkcji. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy – Karta Nauczyciela organ prowadzący jest zobowiązany określić dla 
nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu wysokości stawek 
i szczegółowych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych 
warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
oraz wysokości i warunków wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli. 

Zgodnie z art. 91d pkt 1 ww. ustawy zadania i kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie wykonuje 
rada gminy. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy – Karta Nauczyciela zmiany do regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół 
i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Baćkowice zostały uzgodnione ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Niniejsza uchwała, jako akt prawa miejscowego, podlega ogłoszeniu w dzienniku urzędowym. Przepisy 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461) wskazują, że akty normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane 
w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba, że dany akt 
normatywny określi termin dłuższy. Wyjątek od tej normy zawiera art. 5 ww. ustawy, zgodnie z którym 
przepisy nie wykluczają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie. Przedmiotowa uchwała, pomimo 
wskazania jej obowiązywania od 1 września 2022 r., nie narusza zasady demokratycznego państwa prawa - a co 
więcej - dotyczy przyznania praw osobom, których dotyczy - przyznaje bowiem dodatki funkcyjne 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baćkowice, pełniącym 
funkcję mentora, w związku z czym nastąpi polepszenie sytuacji prawnej adresatów wprowadzanych norm, przy 
jednoczesnym niepogorszeniu sytuacji innych adresatów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 0D0DE805-4305-4261-ADEA-D44BE1E9F660. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 11


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



